1 2 3 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

宅地 50

乙決裁 部 長 次 長

年　度

注２　非課税適用の有無については、後日、通知いたします。

　※印部分の記入をお願いします。

注１　非課税適用を受けようとする土地（後退部分）が分かる図面の添付が必要です。

注３　 非課税の用途に供しなくなった場合(有料で貸付又は使用させることも含む)は、ただちに申告してください。

更訂通知

ｵﾝﾗｲﾝ入力

課税台帳

コード番号 更訂前税額 更訂後税額 増減額 処理区分

係 長 係 員

調　査　処　理　て　ん　末

調
査
及
び
処
理
事
項

　右上記のとおり認定し、下記のとおり処理してよろしいか。

令和　　年　　月　　日現地調査

課  長 課長補佐

※

土

地

西間下町字永溝〇〇番地 200 10 20 　記載の土地は、申請日から将来にお
いて、通行に対してなんら制限を設ける
ことなく、無償で公衆用の道路として利
用するため。

区分 所　　　　　在　　　　　地 地目 全体の地積（㎡）
非課税適用部分

の地積（㎡）
非課税の適用を受ける理由

（納税義務者）
氏　　　名

（名　　　称）
人吉　太郎

個人・法人番号

　　　次の物件に対し、地方税法第３４８条第２項第５号の適用を受けたいので後退面積の分かる図面を添付し申告します。
       なお、道路後退済部分の舗装整備のため必要があるときは、申告書の写しを都市計画課へ回付することを
　　承諾します。

固 定 資 産 税 非 課 税 申 告 書

　　令和　　　　年　　　　月　　　　日

  人吉市長 　様

住　　　所

※　申　告　者 （所　　　在） 人吉市西間下町〇〇番地

【 記載例 】

赤字部分を記入し、道路後退部分の面積がわ

かる図面を添付のうえ提出してください。